



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง ฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง โทร. 0 3621 4090

ที่ สบ 51005/1257

วันที่ 11 พฤษภาคม 2561

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี ที่ 192/2561 ลงวันที่ 3 เมษายน 2561 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางและจัดทำร่างขอบเขตของงานจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมสนามฟุตบอล หลังคาทางเข้าด้านทิศตะวันตก และห้องเก็บจักรยาน ภายในสนามกีฬาองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี โดยเบิกจ่ายตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 104 งบดำเนินงาน หมวดค่าใช้สอย ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ตั้งงบประมาณไว้ 9,000,000 บาท

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคากลางและร่างขอบเขตงานเสร็จเรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดราคากลางงานจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมสนามฟุตบอล หลังคาทางเข้าด้านทิศตะวันตก และห้องเก็บจักรยาน ภายในสนามกีฬาองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี เป็นจำนวนเงิน 420,000 บาท (สี่แสนสองหมื่นบาทถ้วน) ทั้งนี้ได้แนบเอกสารซึ่งประกอบไปด้วย

1. แบบรายการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.4)
2. แบบสรุปการประมาณราคา (ปร.5)
3. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง(ตาราง ปพข.1)
4. ข้อกำหนดร่างขอบเขตงาน (terms of Reference: TOR)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางตามที่คณะกรรมการฯ เสนอตามระเบียบจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

(ลงชื่อ).....

(นางสรารัตน์ สุขมะดัน)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นายมารุต ชาวสวน)

กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นายจิรพล บุญลือ)

กรรมการ

(นายสุจิน บุญมาเลิศ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด โภชาราชวรินทร์

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฎิบัติหน้าที่

นายองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

เรียนนายก อบจ.สระบุรี
เพื่อโปรดอนุมัติ

(นายอำนาจ รุ่งเรือง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ราคากลางการก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี ที่ 192/2561 ลงวันที่ 3 เมษายน 2561

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมสนามฟุตบอล,หลังคาทางเข้าด้านทิศตะวันตก,ห้องเก็บจักรยาน

สถานที่ บริเวณสนามกีฬาองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี ตำบลดาวเรือง อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

กำหนดราคากลางเมื่อเดือน พฤษภาคม 2561

ราคารับประกัน 28.46

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	321,257.50	1.3074	420,012.05	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ปกติ
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		420,012.05	
		คิดเป็นเงินประมาณ		420,000.00	
		(ตัวอักษร) (สี่แสนสองหมื่นบาทถ้วน)			

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นางสรารัตน์ สุขมะดัน)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายมารุต ชาวสวน)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายจิรพล บุญดี)

นายช่างโยธาอาวุโส

ตารางคำนวณหาค่า Factor F งานก่อสร้างอาคาร

ค่างานต้นทุน	321,257.50 บาท
ค่า Factor F	0.8400
ค่างานรวมค่า Factor F	269,856.30 บาท

ค่างาน (ทุน) ล้านบาท	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor F	ภาษีมูลค่า เพิ่ม (VAT)	Factor F
	ค่า อำนาจการ	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	ค่า ใช้จ่าย			
< 0.5	15.6878	1.0000	5.5000	22.1878	1.2219	1.0700	1.3074
1	15.4672	1.0000	5.5000	21.9672	1.2197	1.0700	1.3050
2	15.3236	1.0000	5.5000	21.8236	1.2182	1.0700	1.3035
5	15.0257	1.0000	5.5000	21.5257	1.2153	1.0700	1.3003
10	14.9669	1.0000	5.0000	20.9669	1.2097	1.0700	1.2943
15	11.7015	1.0000	5.0000	17.7015	1.1770	1.0700	1.2594
20	10.9900	1.0000	5.0000	16.9900	1.1699	1.0700	1.2518
25	8.9691	1.0000	4.5000	14.4691	1.1447	1.0700	1.2248
30	8.1867	1.0000	4.5000	13.6867	1.1369	1.0700	1.2164
40	8.1502	1.0000	4.5000	13.6502	1.1365	1.0700	1.2161
50	8.1389	1.0000	4.5000	13.6389	1.1364	1.0700	1.2159

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ จ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมสนามฟุตบอล หลังคาทางเข้าด้านทิศตะวันตก และห้องเก็บจักรยาน ภายในสนามกีฬาองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 441,000.-บาท (-สี่แสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)
4. ลักษณะงานโดยสังเขป
- ลักษณะงาน ปรับปรุงซ่อมแซมสนามฟุตบอล ปรับปรุงหลังคาทางเข้าด้านทิศตะวันตก ปรับปรุงห้องเก็บจักรยาน และปรับปรุงรางระบายน้ำรอบสนามฟุตบอล
5. ราคากลางคำนวณ ณ 10 พฤษภาคม 2561 เป็นเงิน 420,000.-บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง (ปร.4)
 - 6.2 แบบสรุปราคาการก่อสร้าง (ปร.5)
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นางสาวรัตน์ สุขมะดัน ประธานกรรมการ
 - 7.2 นายมารุต ชาวสวน กรรมการ
 - 7.3 นายจิรพล บุญลือ กรรมการ

ร่างขอบเขตของงาน (terms of Reference : TOR)

งานจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมสนามฟุตบอล หลังคาทางเข้าด้านทิศตะวันตก และห้องเก็บจักรยาน
ภายในสนามกีฬาองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี
ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ข้อ 21

1. ความเป็นมา

ตามที่กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ได้แจ้งให้กองช่าง จัดเจ้าหน้าที่เข้าไปตรวจสอบสนามฟุตบอล เพื่อประมาณการค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซม ซึ่งกองช่างได้ส่งเจ้าหน้าที่เข้าไปตรวจสอบแล้วพร้อมกับทำบันทึกเพื่อขออนุมัติปรับปรุงซ่อมแซมฯ ตามบันทึกข้อความ ที่ สบ 51005/ 782 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2561 เรื่อง ขออนุมัติปรับปรุงซ่อมแซมสนามฟุตบอล หลังคาทางเข้าด้านทิศตะวันตกและห้องเก็บจักรยานภายในสนามกีฬาองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี นั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ข้อ 21 กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี จึงขอกำหนดร่างขอบเขตของงาน เพื่อดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

2. วัตถุประสงค์

เพื่อเป็นการปรับปรุงซ่อมแซมสนามฟุตบอล หลังคาทางเข้าด้านทิศตะวันตก ห้องเก็บจักรยาน และรางระบายน้ำรอบสนามฟุตบอล ภายในสนามกีฬาองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี เพื่อเตรียมความพร้อมในการให้บริการประชาชนที่มาออกกำลังกาย

3. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

- 3.1 เป็นบุคคลธรรมดา หรือ นิติบุคคลที่มีอาชีพในงานที่จ้างนั้น
- 3.2 ต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ
- 3.3 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น

4. แบบรูปรายการหรือคุณลักษณะเฉพาะ

ลักษณะงาน ปรับปรุงซ่อมแซมสนามฟุตบอล ปรับปรุงหลังคาทางเข้าด้านทิศตะวันตก ปรับปรุงห้องเก็บจักรยาน และปรับปรุงรางระบายน้ำรอบสนามฟุตบอล ภายในสนามกีฬาองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

5. ระยะเวลาในการดำเนินการ

ระหว่างเดือน พฤษภาคม – กรกฎาคม 2561

6. ระยะเวลาส่งมอบงาน

ภายในกำหนด 60 วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา

7. วงเงินงบประมาณในการจัดหา

ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 แผนงานอุตสาหกรรม และการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 104 งบดำเนินงาน หมวดค่าใช้สอย ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ตั้งงบประมาณไว้ 9,000,000 บาท

8. หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือก

พิจารณาโดยใช้เกณฑ์ราคา

(ลงชื่อ).....

(นางสรารัตน์ สุขมะตัน)
ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นายมารุต ขาวสวน)
กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นายจิรพล บุญลือ)
กรรมการ